
        ДО  
        ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА  
        ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
        ШУМЕН 
 
 

Д О К Л А Д Н А   З А П И С К А 
 

от Веселин Златев – Кмет на община Шумен 
 
 Относно: Оптимизиране на училищната мрежа  на община Шумен за 
учебната 2007-2008 година 
 
 УВАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
 ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
  
 
 В изпълнение на Националната програма за развитие на 
образованието през 2006-2015 год. на МОН , Стратегията за развитие на 
образованието в община Шумен 2004-2013 год. , съгласно изискванията  на 
§ 66 от ЗДБ на РБ за разработване на програми за оптимизация на 
разходите за образование през 2007 г., предлагам два варианта за 
оптимизация на мрежата от училища в северозападния район на Община 
Шумен. 
  На основание чл.17,ал.1 т.3 от ЗМСМА,чл.10,т.5 от ЗНП,чл.12, ал.2  
от ППЗНП предлагам на Общински съвет да  

 
 

Р Е Ш И: 
 

І ВАРИАНТ 
 
 1. Закрива НУ”В.Левски” с. Черенча, считано от  01.07.2007 г. 
 1.1. Учениците от НУ”В.Левски” с. Черенча се пренасочват в 
ОУ”В.Левски” с.Градище. 
 1.2. С персонала на закритото училище да се процедира  съгласно чл. 
328,ал.1,т.1 от КТ. 
 1.3 Сградният фонд и прилежащия му терен се предоставят в 
управление на Кметството  в с.Черенча . 
 1.4. Цялото имущество , както и  задължителната училищна 
документация на  НУ”В.Левски” с. Черенча  да се предостави в управление 
на ОУ”В.Левски”с.Градище.  



 1.5. Училищното настоятелство и неговото  движимо и недвижимо 
имущество обслужва децата от ЦДГ с.Черенча и  учениците  от с.Черенча. 
 1.6. Да се осигури специализиран транспорт за  учениците от с. 
Черенча до ОУ”В.Левски” с.Градище. 
  
 2.Закрива ОУ”Н.Й.Вапцаров” с. Новосел, считано от  01.07.2007 г. 
 2.1. Учениците от ОУ”Н.Й.Вапцаров”с. Новосел се пренасочват в 
ОУ”В.Левски” с.Градище. 
 2.2. С персонала на закритото училище да се процедира  съгласно чл. 
328,ал.1,т.1 от КТ. 
 2.3 Сградният фонд и прилежащия му терен се предоставят в 
управление на Кметството  в с.Новосел . 
 2.4. Цялото имущество , както и  задължителната училищна 
документация на ОУ”Н.Й.Вапцаров”с. Новосел да се предостави в 
управление на ОУ”В.Левски”с.Градище.  
 2.5. Училищното настоятелство и неговото  движимо и недвижимо 
имущество обслужва децата от ЦДГ с.Новосел и  учениците  от с.Новосел. 
 2.6. Да се осигури специализиран транспорт за  учениците от с. 
Новосел до ОУ”В.Левски” с.Градище. 
 
 3.Закрива ОУ”Н.Й.Вапцаров” с. Вехтово, считано от 01.07.2007 г. 
 3.1. Учениците от ОУ”Н.Й.Вапцаров” с .Вехтово  се пренасочват в 
ОУ”Хр.Ботев” с. Друмево. 
 3.2. С персонала на закритото училище да се процедира  съгласно 
чл.328,ал.1,т.1   от КТ. 
 3.3 Сградният фонд и прилежащия му терен се предоставят в 
управление на Кметството на с.Вехтово  
 3.4. Цялото имущество, както и задължителната училищна 
документация на ОУ”Н.Й.Вапцаров” с.Вехтово  да се предостави в 
управление на ОУ”Хр.Ботев” с. Друмево.  
 3.5. Училищното настоятелство и неговото  движимо и недвижимо 
имущество обслужва децата от ЦДГ с. Вехтово  и  учениците  от с.Вехтово. 
 3.6. Да се осигури специализиран транспорт за  учениците от с. 
Вехтово до ОУ”Хр.Ботев” с. Друмево. 
 

        
 

ІІ ВАРИАНТ 
 
 1. Закрива НУ”В.Левски” с. Черенча, считано от  01.07.2007 г. 
 1.1. Учениците от НУ”В.Левски” с. Черенча се пренасочват в 
ОУ”В.Левски” с.Градище. 



 1.2. С персонала на закритото училище да се процедира  съгласно чл. 
328,ал.1,т.1 от КТ. 
 1.3 Сградният фонд и прилежащия му терен се предоставят в 
управление на Кметството  в с.Черенча . 
 1.4. Цялото имущество , както и  задължителната училищна 
документация на  НУ”В.Левски” с. Черенча  да се предостави в управление 
на ОУ”В.Левски”с.Градище.  
 1.5. Училищното настоятелство и неговото  движимо и недвижимо 
имущество обслужва децата от ЦДГ с.Черенча и  учениците  от с.Черенча. 
 1.6. Да се осигури специализиран транспорт за  учениците от с. 
Черенча до ОУ”В.Левски” с.Градище. 
 
 2.Закрива ОУ”Н.Й.Вапцаров” с. Вехтово, считано от 01.07.2007 г. 
 2.1. Учениците от ОУ”Н.Й.Вапцаров” с .Вехтово  се пренасочват в 
ОУ”Хр.Ботев” с. Друмево. 
 2.2. С персонала на закритото училище да се процедира  съгласно 
чл.328,ал.1,т.1   от КТ. 
 2.3 Сградният фонд и прилежащия му терен се предоставят в 
управление на Кметството на с.Вехтово  
 2.4. Цялото имущество, както и задължителната училищна 
документация на ОУ”Н.Й.Вапцаров” с.Вехтово  да се предостави в 
управление на ОУ”Хр.Ботев” с. Друмево.  
 2.5. Училищното настоятелство и неговото  движимо и недвижимо 
имущество обслужва децата от ЦДГ с. Вехтово  и  учениците  от с.Вехтово. 
 2.6. Да се осигури специализиран транспорт за  учениците от с. 
Вехтово до ОУ”Хр.Ботев” с. Друмево. 
 
        
 
 
       Кмет на Община Шумен: 
           /В.Златев/ 
Предложил, 
Зам.-кмет по култура, 
просвета и образование: 
    /Д.Иванова/ 


